Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
 34 собрание                                                                                                                         4 созыва

09.02.2022                                                  с.Сергеево                                                            № 180

О внесении изменений в решение Совета Сергеевского сельского поселения от 27.12.2021
№ 174 «Об утверждении бюджета муниципального образования Сергеевское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023- 2024 годы»

Рассмотрев обращение Администрации Сергеевское сельское поселениео внесении изменений в решение Совета Сергеевского сельского поселения  от  27.12.2021 г № 174 на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы, представленный Администрацией Сергеевское сельское поселение, в соответствии с статьей 34 Устава муниципального образования Сергеевское сельское  поселение,
СОВЕТ  СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Сергеевского сельского поселения от  27.12.2021 г № 174 «Об утверждении бюджета муниципального образования Сергеевское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023- 2024 годы» изменения, изложив приложения № 2,3 в новой редакции.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение по адресу: www.sergsp.ru.
1.  Решение Совета вступает в силу со дня его официального опубликования и действует по 31 декабря 2022 года

[bookmark: _GoBack]Глава Сергеевского
сельского поселения:                                                                                             О.А. Барсуков

Председатель Совета Сергеевского
сельского поселения                                                                                             А.Л.Плиско

Приложение 2
к решению Совета Сергеевского
сельского поселения
	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета Сергеевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы

   (тыс. руб)

	Наименование

	Вед

	РзПР

	ЦСР

	ВР

	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ВСЕГО

	8710,7
	8489,8
	8703,1

	1. Администрация Сергеевского сельского поселения
	955

	8509,7
	8489,8
	8703,1

	Общегосударственные вопросы
	955
	0100

	5116,6
	5220,2
	4934,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	955
	0102

	674,8
	674,8
	674,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	955
	0102
	0020000000

	674,8
	674,8
	674,8

	Глава муниципального образования
	955
	0102
	0020300000

	674,8
	674,8
	674,8

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	955
	0102
	0020300000
	121
	527,1
	527,1
	527,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты  работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	0102
	0020300000
	129
	147,7
	147,7
	147,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	955
	0104

	3664,5
	4279,4
	3903,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	955
	0104
	0020000000

	3664,5
	4279,4
	3903,8

	Центральный аппарат
	955
	0104
	0020400000

	3664,5
	4279,4
	3903,8

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	955
	0104
	0020400000
	121
	2082,2
	2081,2
	2081,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты  работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	0104
	0020400000
	129
	629,4
	629,4
	629,4

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуниквционных технологий
	955
	0104
	0020400000
	242
	249,8
	293,20
	293,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0104
	0020400000
	244
	409,5
	927,6
	552,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0104
	0020400000
	247
	265,6
	337,0
	337,0

	Уплата налога на имущество организаций и земенльного налога
	955
	0104
	0020400000
	851
	25,0
	8,00
	8,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	955
	0104
	0020400000
	852
	0,0
	0,0
	0,0

	Уплата иных платежей
	955
	0104
	0020400000
	853
	3,0
	3,00
	3,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	955
	0106
	5210000000

	10,0
	0,0
	0,

	Межбюджетные трансферты  на  осуществление внешнего финансового контроля
	955
	0106
	5210600300

	10,0
	0.0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	955
	0106
	5210600300
	540
	10,0
	0,0
	0,0

	Проведение выборов депутатов в совет муниципального образования Сергеевского сельского поселения
	955
	0107
	002010000

	170,0
	0,0
	0,0

	Специальные расходы
	955
	0107
	002010000
	0
	170,0
	0,00
	0,00

	Специальные расходы
	955
	0107
	002010000
	880
	170,0
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	955
	0111
	0700000000

	30,0
	30,0
	30,0

	0Резервные фонды
	955
	0111
	0700000000

	30,0
	30,00
	30,00

	Резервные фонды
	955
	0111
	0700000000

	30,0
	30,00
	30,00

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	955
	0111
	0700500000

	30,0
	30,00
	30,0

	Резервные средства
	955
	0111
	0700500000
	870
	30,0
	30,00
	30,00

	Другие общегосударственные вопросы
	955
	0113

	687,3
	236,0
	325,7

	Содержание и обслуживание казны муниципального  образования
	955
	0113
	0900200000

	415,8
	100,00
	89,7

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	955
	0113
	0900200000

	415,8
	100,00
	89,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0113
	0900200000
	244
	415,8
	100,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	955
	0113
	0900200000

	135,5
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты по оформлению в собственность МО Сергеевскрого сельского поселения невостребованных земельных долей, расположенных по адресу: Т.о, Первомайский район, коллективное предприятие «маяк», и Т.о., Первомайский район, АОЗТ «Заря»
	955
	0113
	0900200000
	540
	135,5
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	955
	0113
	0920000000

	136,0
	136,0
	136,0

	Доведения до населения официальной информации
	955
	0113
	0920300010

	40,0
	40,0
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0113
	0920300010
	244
	40,0
	40,0
	40,0

	Взносы в ассоциацию Совета  муниципальных образований Томской области
	955
	0113
	0920300020

	16,0
	16,0
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0113
	0920300020
	244
	16,0
	16,0
	16,0

	Мероприятия в сфере культуры
	955
	0113
	0920300050

	15,0
	15,0
	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0113
	0920300050
	244
	15,0
	15,0
	15,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	955
	0113
	0920300080

	50,0
	50,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0113
	0920300080
	244
	50,0
	50,0
	50,0

	Содержание и обслуживание муниципального  имущества
	955
	0113
	0920300130

	15,0
	15,0
	15,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	955
	0113
	0920300130
	852
	15,0
	15,0
	15,0

	Национальная оборона
	955
	0200

	295,3
	307,5
	316,1

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	955
	0203

	295,3
	307,5
	316,1

	Государственная программа «Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	955
	0203
	2100000000

	295,3
	307,5
	316,1

	Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	955
	0203
	2120000000

	295,3
	307,5
	316,1

	Основные мероприятия «Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	955
	0203
	2128151180

	295,3
	307,5
	316,1

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	955
	0203
	2128151180
	111
	231,6
	241,0
	247,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	955
	0203
	2128151180
	119
	63,7
	66,5
	68,5

	Национальная экономика
	955
	0400

	1227,0
	1299,0
	1430,0

	Проведение  кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	955
	0405
	0169240230

	57,0
	57,0
	57,0

	Проведение  кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	955
	0405
	0169240230
	244
	57,0
	57,0
	57,0

	Программа комплексного  развития транспортной инфраструктуры Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области
	955
	0409
	7952500000

	1170,0
	1242,0
	1373,0

	Расходы на дорожную   деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных  дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	955
	0409
	7952500120

	706,1
	1242,0
	1373,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0409
	7952500120
	244
	706,1
	1242,0
	1373,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорого общего пользования населенных пунктов
	955
	0409
	7952500120

	463,9
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	955
	0409
	79525000140
	540
	463,9
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	955
	0500

	951,8
	528,9
	888,5

	Жилищное хозяйство
	955
	0501

	108,0
	70,0
	75,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и  муниципального жилищного фонда
	955
	0501
	3900200000

	108,0
	70,0
	75,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0501
	3900200000
	244
	108,0
	70,0
	75,5

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	955
	0501
	3900200000
	243
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	955
	0502

	343,8
	458,9
	613,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	955
	0502
	3910500010

	0,0
	73,0
	73,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд (приобретение агрегатов для водонапорных башен)
	955
	0502
	3910500010
	244
	0,0
	73,00
	73,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд(для разработки проектов и установления границ режима санитарной охраны территории водозаборных башен)
	955
	0502
	3910500020
	244
	343,8
	385,9
	540,0

	Мероприятия по благоустройству
	955
	0503
	6000000000

	343,8
	0,00
	200,0

	Уличное освещение
	955
	0503
	6000100000

	268,8
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0503
	6000100000
	244
	268,8
	0,0
	0,0

	Мероприятия по сбору  и вывозу твердых бытовых отходов
	955
	0503
	6000500020

	0,0
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0503
	6000500020
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0503
	6000500030

	75,0
	0,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	0503
	6000500030
	244
	75,0
	0.0

	200,0

	Социальная политика
	955
	1000

	1156,2
	1134,2
	1134,2

	Охрана семьи и детства
	955
	1004

	1134,2
	1134,2
	1134,2

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	955
	1004
	118940820

	1134,2
	1134,2
	1134,2

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	955
	1004
	118940820
	412
	1134,2
	1134,2
	1134,2

	Физическая культура и спорт
	955
	1100

	0,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	955
	1101

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорт и физической культуры, туризма
	955
	1101
	51297S0310

	0,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных)  нужд
	955
	1101
	51297S0310
	244
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	955
	1400

	22,00
	0,0
	22,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	955
	1403

	22,00
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты на выдачу разрешения на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	955
	1403
	5201500050

	12,00
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	955
	1403
	5201500050
	540
	12,00
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты на  осуществление казначейского исполнения бюджета
	955
	1403
	5201500060

	10,000
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	955
	1403
	5201500060
	540
	10,00
	0,0
	0,0

Приложение3 к решению
Совета Сергеевского
сельского поселения

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Первомайский  район» из бюджета муниципального образования  Сергеевское сельское поселение на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годы

тыс. рублей
	Наименование показателей
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022
	2023
	2024

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля

	0106
	5210600300
	540
	10,0

	Межбюджетные трансферты на выдачу разрешения на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	1403
	5201500050
	540
	12,0

	Межбюджетные трансферты на  осуществление казначейского исполнения бюджета
	1403
	5201500060
	540
	10,0

	Межбюджетные трансферты наосуществление проведение кадастровых работ в отношении земельных долей, расположенных по адресу: Томская область, Первомайский район, коллективное предприятие «Маяк» и Томская область, Первомайский район, АОЗТ «Заря», оформленных в собственность муниципального образования Сергеевское сельское поселение

	0113
	0900200000
	540
	135,5

	Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а в именно в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	463,9

	Итого

	631,4